
 

156/186 

s platnými předpisy (podíl příspěvku z rozpočtu zřizovatele, sponzorských 

darů, plateb rodičů, žáků a studentů) 

 Škola sleduje dílčí výdaje školy ve vybraných oblastech podle priorit DZ, 

DZK (provázání rozpočtu se strategickými prioritami) 

 ZŠ využila prostředků z projektu EU peníze školám 

č. 48/2005 Sb., vyhláška č. 13/2005 

Sb., vyhláška č. 10/2005 Sb., § 150 

Výmaz z rejstříku škol a školských 

zařízení školského zákona
 

7 Efektivní 

organizace 

vzdělávání 

 Škola naplňuje učební plány (povinné vyučovací předměty kurikula) podle 

schválených vzdělávacích programů a v souladu se školským zákonem a RVP 

 Škola zajišťuje povinné vyučovací předměty a sleduje přínos vzdělávacích 

oblastí k rozvoji klíčových kompetencí (ČJ, M, AJ, aj.) 

 Využití disponibilních hodin, nabídka nepovinných a volitelných 

vyučovacích předmětů je v souladu s cíli a profilem ŠVP a podporuje 

úspěšnost dítěte/žáka/studenta 

 Škola pro děti, žáky a studenty se SVP a děti, žáky a studenty nadané 

organizuje odpovídající vzdělávání vhodnými formami (systém podpory 

nadaných a talentovaných dětí, žáků a studentů) 

 Škola má koncepci domácí přípravy (účinná podpora rozvoje vzdělávání žáků 

a studentů, spolupráce s rodinou) 

 Škola přijímá opatření k odstranění sociálních, zdravotních a bezpečnostních 

bariér v průběhu vzdělávání 

§ 7 odst. 2 Vzdělávací soustava, 

školy a školská zařízení, § 16 

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

a § 17 Vzdělávání nadaných dětí, 

žáků a studentů školského zákona 

Další právní východiska 

Příslušné RVP, vyhláška č. 73/2005 

Sb., vyhláška č. 14/2005 Sb., 

vyhláška č. 48/2005 Sb., vyhláška 

č. 13/2005 Sb., vyhláška č. 10/2005 

Sb., § 150 Výmaz z rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

8 Účinná podpora 

rozvoje osobnosti 

dětí, žáků 

a studentů 

 Škola ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními poskytuje 

informace a poradenskou pomoc v záležitostech týkajících se vzdělávání 

a zajišťuje pomoc při změně vzdělávacího programu 

 PP uplatňuje pravidla školního řádu a pedagogickou diagnostiku v hodnocení 

výsledků vzdělávání dětí, žáků a studentů 

 Formy vzdělávání umožňují zdokonalování procesu vzdělávání na základě 

výsledků dosažených ve vědě, výzkumu a vývoji 

§ 2 odst. 1 písm. b), e) a f) Zásady 

a cíle vzdělávání a § 116 Školská 

poradenská zařízení školského 

zákona, vyhláška č. 72/2005 Sb.
 

Další právní východiska 

Příslušné RVP 


